
III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 1 z 10 

S M L O U V A   O   D Í L O 

 
Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem:   Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

zastoupený:   Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace  

Osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech 

smluvních:  Ing. Radovan Necid, ředitel organizace 

IČO:    00090450 

DIČ:    CZ00090450 

Zřizovatel:   Kraj Vysočina 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel:  Skanska, a.s. 

se sídlem:  Křižíkova 682/34a, Praha 8 - Karlín, 186 00  

zastoupený: Františkem Kincem, oblastním manažerem a Ivo Zemánkem, obchodním 
manažerem  

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904 

Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech   

smluvních:  František Kinc a Ivo Zemánek 

IČO:   26271303 

DIČ:   CZ699004845 

(dále jen jako „Zhotovitel“)  

(společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

  

 (dále jen zhotovitel) 

 

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah ve smyslu § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) se řídí tímto zákonem a na 
shora uvedenou veřejnou zakázku na stavební práce uzavírají dnešního dne měsíce a roku tuto smlouvu 
o dílo (dále jen „smlouva“). 

 

Článek 2 
Podklady pro uzavření smlouvy 

Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka Zhotovitele „III_34819 Dobronín průtah - Střítež 

Skanska_2“ ze dne 3. 5. 2024 předložená na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „III/34819 

Dobronín, průtah“.  



III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 2 z 10 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 
dílo „III/34819 Dobronín, průtah“ za dodržení dále sjednaných podmínek dle této smlouvy. 
Předmětem díla je provedení všech prací, dodávek a služeb uvedených v příloze A2 (Oceněný 
soupis stavebních prací, dodávek, služeb s výkazem výměr) smlouvy. 

3.2 Součástí předmětu plnění této smlouvy je rovněž závazek zhotovitele: 

a) pokud jde o jakost dodávaných materiálů a konstrukcí, jež bude postupně dokládána při 
kontrolních prohlídkách. Při předání a převzetí dokončeného díla předat objednateli veškeré 
doklady, atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky dle zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, v platném znění a dalších předpisů, 

b) zhotovit práce podle technologického předpisu a platných ČSN, které jsou tímto pro realizaci 
stavby závazné. 

3.3 Předmětem této smlouvy je též závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za bezvadné 
provedení díla dohodnutou smluvní cenu dle této smlouvy. 

3.4 Fakturovat bude zhotovitel pouze skutečně provedené práce v souladu s touto smlouvou. 

 
Článek 4 

Čas a místo plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo v těchto termínech plnění: 

a) zahájení realizace stavby: dnem předání a převzetí staveniště 

b) zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu 1.7.2024 – 30.9. 2024 včetně předání dokladové 
části 

4.2 Pokud zhotovitel nezahájí realizaci díla do 15 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 
staveniště, ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy. 

4.3 Místo plnění:  

III/34819 Dobronín, okres Jihlava. 

4.4 Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění a na úhradu zvýšených 
nákladů, zejména v těchto případech: 

a) dojde-li během realizace díla ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, 

b) nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 
objednatele, 

c) dojde-li k opožděnému předání staveniště. 

4.5 Plnění díla bude prováděno podle předem navzájem odsouhlaseného harmonogramu prací. 
Dřívější plnění je možné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 3 z 10 

Článek 5 
Cena díla 

5.1 Smluvní strany se dohodly na Ceně ve výši: 

Cena bez DPH               4 369 123,82 Kč 

DPH (21 %)       917 516,00 Kč 

Cena s DPH    5 286 639,82 Kč 

V ceně jsou obsaženy všechny práce, dodávky a služby nutné k řádnému splnění díla včetně 
případných nákladů na další přípravné práce. Cena je dohodnuta jako cena úplná, konečná a 
nepřekročitelná. Podrobná kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen (oceněný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) je uvedena v příloze A2, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 

5.2 Cena zahrnuje použití materiálů ve standardním provedení od dodavatelů vybraných 
zhotovitelem. Tyto materiály musí odpovídat technickým normám platným pro zhotovení díla.  

5.3 Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH (viz bod 5.1 tohoto 
článku).  

5.4 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od 
okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu 
DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.  

5.5 Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a podléhají 
smluvnímu schválení obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5.6 Pokud v průběhu realizace díla dojde z nepředvídatelných důvodů ke změně rozsahu díla, bude 
přesný rozsah těchto prací projednán s objednatelem a uveden ve stavebním deníku.  

5.7 Případné změny rozsahu díla budou realizovány na základě předchozího postupu zhotovitele dle 
§§ 2594 a 2627 OZ a dále v souladu s platnými Pravidly Rady Kraje Vysočina a interními předpisy 
objednatele 

5.8 Každá změna musí být odsouhlasena objednatelem jak po stránce technické, tak i po stránce 
finanční. Na základě dohody obou smluvních stran bude vypracován dodatek ke smlouvě. 
Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je 
zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, který je podkladem pro 
zpracování dodatku k této smlouvě.  

 
Článek 6 

Staveniště 

6.1 Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) včetně 
volného přístupu k jednotlivým objektům tak, aby zhotovitel mohl zahájit práce a plynule v nich 
pokračovat, a to v termínu do 15 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 

 

Článek 7 
Provádění díla 

7.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou. 

7.2 Pokud bude pro řádné zhotovení díla nezbytné realizovat dopravní opatření, zajistí zhotovitel, 
před předložením žádosti o povolení uzavírky na příslušný silniční správní úřad, projednání 
objízdných tras vyvolaných dotčenou stavbou z hlediska zajištění dopravní obslužnosti Kraje 
Vysočina s Oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina. V případě, že v 



III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 4 z 10 

rámci projednání uzavírky u příslušného silničního správního úřadu dojde ke změně oproti 
projednanému Oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina, je zhotovitel 
povinen s Oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina změny projednat. 
Projednáním se rozumí písemné anebo emailové vyjádření oddělení dopravní obslužnosti k 
návrhu objízdných tras, které předloží zhotovitel. 

7.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn stavební práce zastavit a dožadovat se 
toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.  

7.4 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.  

7.5 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být provedena 
oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují 
provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu 
objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn 
provádění díla přerušit. Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může 
kterákoli ze stran od smlouvy odstoupit. 

7.6 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník. Během pracovní doby musí 
být stavební deník trvale přístupný pro zástupce objednatele. Do deníku se zapisují všechny 
skutečnosti podstatné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich 
jakosti. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko. 
Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla, popřípadě odstraněním vad 
zjištěných při kontrolní prohlídce stavby. 

7.7 Denní záznamy budou vedeny v knize s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými 
pro dva oddělitelné průpisy. V deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají 
přímo na staveništi u stavbyvedoucího, popř. u technického dozoru. 

7.8 Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí popř. jeho zástupce zásadně v ten 
den, kdy byly potřebné záznamy provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem 
zápisu. 

7.9 Stavbyvedoucí je povinen předložit technickému dozoru objednatele stavební deník k podpisu, 
popř. vzhledem k občasnosti stavebního dozoru ho k tomu telefonicky vyzvat, pokud je v něm 
takový záznam, ke kterému je zapotřebí vyjádření stavebního dozoru a to nejpozději příští den a 
odevzdat mu první průpis. Jestliže technický dozor nesouhlasí s obsahem zápisu, vyznačí to 
nejpozději do 7 pracovních dnů v deníku s uvedením důvodů. Jinak se má za to, že s obsahem 
zápisu souhlasí. 

7.10 Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem objednatele, je povinen k záznamu do 
7 pracovních dní podat vyjádření. Jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 

7.11 Zápisy do stavebního deníku se provádějí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je zhotovitel 
povinen předat objednateli po dokončení stavby. První kopii obdrží zhotovitel a druhou kopii 
objednatel. 

7.12 Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality 
prací, které budou dalším postupem prací zakryty. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez 
závažných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla, po předchozím 
písemném upozornění objednatele. 

7.13 V případě, že zhotovitel k takovému prověření kvality objednatele nepozve, má objednatel právo 
žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady zhotovitele, který je povinen tyto práce provést. 

7.14 Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti vůči zákonu č. 
17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění a při nakládání se všemi odpady vzniklými 
při realizaci díla se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a 



III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 5 z 10 

ustanoveními vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů) a vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

7.15 Bezpečnost práce na staveništi:  

a) zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a 
požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy;  

b) zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech lidí, které se s jeho 
vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami; 

c) pracovníci objednatele a technického dozoru musejí být zhotovitelem proškoleni 
o bezpečnosti a pohybu na staveništi, 

d) dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících 
s prováděním díla, je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

e) zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn v souladu s platnou legislativou nebo 
nad její rámec určit pro realizaci prací koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi (dále jen koordinátor BOZP). Objednatel, koordinátor BOZP a zhotovitel jsou při 
své činnosti vázáni povinnostmi dle obecně závazných právních předpisů, zejména § 14 a 
násl. zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném 
znění. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, plnou součinnost.  

7.16 O vyklizení staveniště smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol. 

 

Článek 8 
Kvalita díla 

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a předávaného díla budou ve shodě 
s požadavky: 

a) platných právních předpisů, 

b) této smlouvy (včetně souvisejících dokumentů souboru smluvních dohod), 

c) platných českých nebo převzatých evropských technických norem pro předmět díla. 

 

Článek 9 
Předání díla 

9.1 Dílo bude provedeno s veškerou péčí a odborností, bude předáno kompletní a bez závad 
v rozsahu a v termínech stanovených touto smlouvou, a to osobně odpovědnému pracovníkovi 
objednatele na základě předávacího protokolu.  

 
Článek 10 

Poddodavatelé 

10.1. Zhotovitel se zavazuje, že části předmětu plnění, které budou plněny poddodavateli, budou 
provedeny v souladu se všemi podmínkami smlouvy.  

10.2. Zhotovitel prohlašuje, že nepředá stavbu jako celek jinému zhotoviteli.  

10.3. Poddodavatelé, kteří se budou na provedení díla podílet, musí být objednatelem předem 



III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 6 z 10 

odsouhlaseni. 

 
Článek 11 

Platební a fakturační podmínky 

11.1. Zhotovitel po předání díla v souladu s touto smlouvou o dílo je povinen vystavit fakturu za dílo a 
doporučeně odeslat objednateli ve dvojím vyhotovení. Tato faktura je splatná do 30 dnů ode dne 
jejího doručení a povinně, v souladu s OZ a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále zákon o DPH), obsahuje označení faktura a její číslo, název a 
sídlo zhotovitele a objednatele s jejich dalšími identifikačními údaji, označení (identifikace) 
smlouvy a částku k fakturaci a další údaje povinné podle uvedených právních předpisů.  

11.2. Zhotovitel je povinen, fakturu, doklady „Předávací protokol“ apod., označit číslem smlouvy 
objednatele. Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné 
cenové a jiné údaje. Toto vrácení musí proběhnout do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém 
případě vystaví zhotovitel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. 

11.3. Objednatel přijímá i elektronické faktury, a to ve formátech XML nebo PDF. V takovém případě 
je Zhotovitel povinen elektronickou fakturu zaslat Objednateli na email ksusv@ksusv.cz.  

11.4. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. 

11.5. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 98 zákona o DPH. 

11.6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem. 

11.7. Provedení stavebních prací, uvedených v číselníku klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43, 
dle této smlouvy je pro objednatele uskutečňováno v rámci jeho hlavní činnosti, která nepodléhá 
DPH. Režim přenesené daňové povinnosti se na práce dle této smlouvy nevztahuje. 

 
Článek 12  

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost 

12.1 Zhotovitel poskytne na dílo, které je předmětem této smlouvy, záruku v délce 60 měsíců ode dne 
podepsání písemného protokolu o předání a převzetí díla bez vad. 

12.2 Záruka spočívá v tom, že po dobu záruční lhůty bude mít dílo vlastnosti stanovené zejména 
projektem nebo ČSN a TKP s přihlédnutím k běžnému opotřebení a že zhotovitel bezplatně 
odstraní všechny vady vytknuté při reklamačním řízení. 

12.3 Veškeré vady na provádění díla zjištěné objednatelem budou písemně oznámeny zhotoviteli na 
jeho adresu ihned, nejpozději do 7 dnů od zjištění vady. Zhotovitel je povinen vady bezúplatně 
odstranit. 

12.4 Termín nastoupení k odstranění reklamačních vad v průběhu záruční doby po jejich nahlášení 
bude maximálně 7 dní, (dovolí-li to povětrnostní podmínky). 

12.5 Po dobu nástupu a odstranění reklamovaných vad se pozastavuje běh záruční doby. 

12.6 Zhotovitel neručí za škody vzniklé na provedeném díle v důsledku prací, které neprováděl. 

 
Článek 13 

Smluvní pokuty 

13.1 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem dokončení plnění 

mailto:ksusv@ksusv.cz


III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 7 z 10 

ve výši 0,2 % z celkového finančního objemu plnění za každý i započatý den prodlení. 

13.2 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem odstranění vad ve 

výši  500,-- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

13.3 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované částky za 

každý i započatý den prodlení se zaplacením faktury. 

13.4 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.  

13.5 Strana povinná k uhrazení smluvní pokuty je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 15 

dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.  

 
Článek 14 

Pojištění zhotovitele 

14.1 Zhotovitel prohlašuje, že po dobu plnění díla má sjednáno pojištění, jehož předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu jím způsobenou třetí osobě ve výši minimálně nabídkové ceny za dílo 
v Kč včetně DPH a možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. Za účelem 
prokázání splnění tohoto požadavku je zhotovitel povinen doložit objednateli do 3 pracovních dnů 
od doručení výzvy doklad osvědčující uzavření pojistné smlouvy v požadovaném rozsahu. 
Pojištění kryje škody na věcech a na zdraví: 

a) způsobené provozní činností, 

b) způsobené vadným výrobkem, 

c) vzniklé v souvislosti s poskytovanými službami 

d) vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitostí 

e) vzniklé na věcech zaměstnanců. 

14.2 Zhotovitel prohlašuje, že po dobu plnění díla má sjednáno pojištění pro případ své odpovědnosti 
za škodu při pracovním úrazu nebo nemocí z povolání svých pracovníků.  

 
Článek 15 

Další ujednání 

15.1 Přerušení postupu prací z pokynu objednatele, případně vinou objednatele, bude mít za následek 
posun termínu plnění o dobu přerušení. 

15.2 Zhotovitel se uzavřením smlouvy současně zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná  
při výkonu finanční kontroly v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole). 

15.3 Obě smluvní strany se dohodly, že v případě jakékoliv změny rozsahu v plnění dochází 
automaticky k zániku platnosti sjednané lhůty (lhůt) plnění. Na základě navržených změn dojde 
k nové dohodě o termínu plnění a platebních podmínkách písemným dodatkem ke smlouvě. 
V případě, že k dohodě nedojde, má právo objednatel od této smlouvy odstoupit. 

15.4 Objednatel má nárok na uplatnění náhrady škody v případě, že zhotovitel dílo řádně nedokončí. 
Náhrada škody bude vypočítána tak, že objednatel provede nové zadávací řízení na nového 
zhotovitele, který dokončí rozestavěné dílo. Pro tyto účely budou předmětem veřejné zakázky ty 
části díla, které nebyly zhotovitelem doposud realizovány.  

15.5 Objednatel porovná (případně může porovnání provést třetí osoba zmocněná objednatelem) 
cenovou nabídku zhotovitele a cenovou nabídku nového zhotovitele (uchazeče, jehož nabídka 
bude v novém zadávacím řízení vybrána jako nejvýhodnější) a částka, o kterou případně 
přesáhne nová cenová nabídka cenovou nabídku zhotovitele, bude společně s náklady spojenými 



III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 8 z 10 

s realizací nového zadávacího řízení vyčíslením škody, která byla objednateli způsobena. Dnem 
uplatnění náhrady škody, a tím i dnem splatnosti, je den doručení vyčíslení způsobené škody 
zhotoviteli. Objednatel je oprávněn splatnou škodu započíst oproti splatným pohledávkám 
zhotovitele u objednatele, s čímž zhotovitel vyslovuje souhlas. Objednatel je povinen zaslat 
zhotoviteli písemné sdělení o vzájemném započtení splatných pohledávek. 

15.6 Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní lhůta činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

15.7 Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nerealizovat ani přímý ani nepřímý nákup či 
dovoz zboží uvedeného v Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely Nařízením Rady (EU) č. 
2022/576. 

15.8 Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 
poddodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

15.9 Dojde-li ze strany zhotovitele k porušení ustanovení dle odst. 15.7. a 15.8. má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit. 

 
 

Článek 16 
Platnost a účinnost smlouvy 

16.1 Tato smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál. 

16.2 Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma 
smluvními stranami. 

16.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – 
Registru smluv. 

 
Článek 17 

Závěrečná ujednání 

17.1 Zhotovitel se zavazuje, že nebude plnění předmětu díla, tak jak je definováno touto Smlouvou, 
realizovat v rozporu se zásadami sociální odpovědnosti, environmentální odpovědnosti a inovací 
ve smyslu zákona č. 134//2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. V rámci 
plnění předmětu díla se tedy bude Zhotovitel v rámci svých reálných možností chovat tak, aby 
zohledňoval zachování rovných pracovních příležitostí, sociálního začleňování, důstojných 
pracovních podmínek a případně dalších sociálně relevantních hledisek, dále minimálního dopadu 
na životní prostředí, trvale udržitelného rozvoje, životní prostřední nezatěžujícího životního cyklu a 
případně dalších environmentálních hledisek a současně alternativy implementace nového nebo 
značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom 
skutečnosti, že Objednatel zadal veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se Zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání 
Smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní 



III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 9 z 10 

předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se 
na plnění Smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude Dílo prováděno Zhotovitelem či jeho 
poddodavatelem. Zhotovitel je povinen po dobu trvání Smlouvy, na vyžádání Objednatele, 
předložit čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, 
agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, které realizovaly Dílo v uplynulém období. 
V čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v 
příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců České správy 
sociálního zabezpečení a mají příslušná povolení k pobytu v České republice a k výkonu pracovní 
činnosti. Dále zde bude uvedeno, že všechny tyto osoby byly proškoleny z problematiky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními 
prostředky dle účinné právní úpravy. Zároveň je zhotovitel, na vyžádání Objednatele, povinen 
předložit čestné prohlášení o včasném a úplném plnění veškerých svých závazků vůči 
poddodavatelům, jejichž prostřednictvím Dílo realizuje. Zhotovitel bere na vědomí, že tato 
prohlášení je Objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci České republiky. 
Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele, a to i přímo u 
pracovníků vykonávajících Dílo, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a 
poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

17.2 Tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném a účinném znění. 

17.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním případných informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, v jeho platném znění, či se zveřejněním smlouvy v 
souladu s povinnostmi objednatele za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně všech jejich změn a dodatků, výše skutečně 
uhrazené ceny na základě smlouvy a dalších údajů na profilu objednatele a v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Smlouvu bude dle vůle smluvních stran na profilu zadavatele a v 
registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených 
příslušnými právními předpisy, zveřejňovat objednatel. 

17.4 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou přednostně řešit 
smírnou cestou. 

17.5 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy či 
v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

17.6 Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze vzestupně číslovanými, písemnými, oběma 
smluvními stranami podepsanými dodatky, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

17.7 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními OZ. 

17.8 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha A1 - Údaje, které jsou součástí ujednání a nebudou zveřejněny v Registru smluv 

- Příloha A2 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb  

 
 
 
 
 
 
 



III/34819 Dobronín, průtah Číslo smlouvy objednatele:  ZMR-ST-68-2024 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Stránka 10 z 10 

 
 
 
 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
                
V Praze, dne: viz podpis V Jihlavě, dne: viz podpis 

 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 
František Kinc, oblastní manažer 

Skanska, a.s. 

 

 

 

 

………………………………. 

Ivo Zemánek, obchodní manažer 

Skanska, a.s. 

 
 
 
 
 
 
…………………………………….. 
Ing. Radovan Necid, ředitel organizace  
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha A1 

 

Údaje, které jsou součástí ujednání a nebudou zveřejněny v Registru smluv: 

 

Objednatel: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Číslo účtu: 18330681/0100 
 
 
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech 

Technických:   Rostislav Budař, tel.: 567 117 182, 605 292 416  

e-mail: budar.r@ksusv.cz 

 

 

 

Zhotovitel: 

Skanska, a.s. 

Číslo účtu: 1000570366/3500 
 
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:   
 

jméno, příjmení:  Jiří Sokol 

telefon (GSM):   +420 737 255 784 

e-mail:     jiri.sokol@skanska.cz 

 

 

 

 

 

 

 

tel:+420605292416
mailto:budar.r@ksusv.cz


Firma: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace Příloha A2

Celková cena bez DPH: 4 369 123,82
Celková cena s DPH: 5 286 639,82

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 101 III/34819 Dobronín průtah 0,000 - 0,375 4 369 123,82 917 516,00 5 286 639,82

Rekapitulace ceny

Stavba: D1A 2024 - III/34819 Dobronín průtah
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

Soupis prací objektu
Stavba: III/34819 Dobronín průtah SO 101 4 369 123,82

Rozpočet: III/34819 Dobronín průtah 0,000 - 0,375

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 57 757,10
2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 279,56 206,60 57 757,10

čištění krajnic 183*0,5*0,1=9,15 [C] 
čištění příkopů 110*0,25=27,50 [B] 
snižení vozovky 375*5,5*0,05=103,13 [A] 
Celkem: C+B+A=139,78 [D] 
D*2=279,56 [E] 
zemina a kameni 2000kg/m3
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 975 260,86
14 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM M3 515,63 759,33 391 533,33

odstranění vozovky z PM k provedení RS bude navezena o rozprostřena zpět v daném 
úseku 
375*5,5*0,25=515,63 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

18 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 309,38 312,39 96 647,22

snížení vozovky pod RS  
375*5,5*0,15=309,38 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

20 113725 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 8KM M3 103,13 1 354,00 139 638,02

375*5,5*0,05=103,13 [A] 
část použita do krajnic a zbývajcí množství odvoz na CM Polná
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

15 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 103,13 2 107,70 217 367,10

snížení zemní pláně pro pro zachování nivelity pod RS  
375*5,5*0,05=103,13 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

13 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2 91,50 54,99 5 031,59

183*0,5=91,50 [A]
Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku. 
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

12 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M M 110,00 120,51 13 256,10

110=110,00 [A]
Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku. 
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

16 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 2 062,50 54,20 111 787,50

úprav pláně po snížení pod RS  
375*5,5=2 062,50 [A]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 
určuje projekt.

5 Komunikace 3 267 039,09
19 56363 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 2 062,50 172,80 356 400,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

D1A 2024
SO 101



vrázení štěrkového materiálu odebraného položkou 11332 
375*5,5=2 062,50 [A]
- dodání recyklátu v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

17 56365 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 250MM M2 2 062,50 280,32 578 160,00

vrácení materiálu z pol. 11313 pro provdení RS 
375*5,5=2 062,50 [A]
- dodání recyklátu v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

7 567502 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYKL ZA STUDENA ASF EMULZÍ M3 412,50 2 362,00 974 325,00

375*5,50*0,2=412,50 [A]
- dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena 
- provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

11 56962 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM M2 91,50 121,44 11 111,76

183*0,5=91,50 [A]
- dodání recyklátu v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

3 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 2 062,50 18,10 37 331,25

375*5,5=2 062,50 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

4 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 2 062,50 15,40 31 762,50

375*5,5=2 062,50 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

6 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 2 062,50 260,90 538 106,25

375*5,5=2 062,50 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

5 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM M2 2 062,50 353,90 729 918,75

375*5,5=2 062,50 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

9 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M 76,50 129,72 9 923,58

76,5=76,50 [A]
položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu 
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

8 Potrubí 37 245,10
21 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 4,00 3 296,30 13 185,20

4=4,00 [A]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

22 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 7,00 3 168,00 22 176,00

7=7,00 [A]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

23 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 1,00 1 883,90 1 883,90

1=1,00 [A]



- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9 Ostatní konstrukce a práce 4 826,25
1 93808 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM M2 2 062,50 2,34 4 826,25

375*5,5=2 062,50 [A]

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

91 Doplňující konstrukce a práce 26 995,42

10 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 93,75 138,06 12 943,13

V4 2*375*0,125=93,75 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

8 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 76,50 183,69 14 052,29

76,5=76,50 [A]
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
vody


		2024-06-05T09:32:27+0200
	Ivo Zemánek


		2024-06-05T10:36:48+0200
	František Kinc


		2024-06-10T10:30:51+0200
	Ing. Radovan Necid




